se, si aduenticiū acqſitū filio, acqſitū p̄tī adoptiū.
Et sic videſ q̄ nō r̄p̄s, si ioseph̄ b̄luerit dñm
eaz rep̄tonatāz. B̄ndeo q̄ ioseph̄ nō fuit paf
adoptiūs, eo modo q̄ loquuntur illa de patre
adoptante & filio adoptiūo.

Quarta cōclusio .§.xx.

est, q̄ apli postq̄ emiserr̄ votū paupratis, qd
Aug. in de ciui. dei dicit eos fecisse. qn per̄ dirit
in psona oīm. Ecce nos reliqm̄ oīa. et sequi su
mis te. math. xix. n̄ h̄ yl postea habuerit in p̄prio
h̄c clusio sic pbaf facilif. facies h̄ votū morta
lis peccat. qd patz ex eo qd d̄ in ps. Dovete et
reddite d̄no deovota v̄ta. Obi d̄sc glo. Dovete
ē h̄ filiū seu libere volūtāt̄. h̄ reddere votū est ne
cessitatis seu p̄cepti. Et ec̄s. v. d̄. Si qd voui
sti d̄no redde. Displacet ei ei infidelis et stulta
p̄missio. Infidel d̄f nō fuita p̄missio. q̄ apli
in h̄ndo ista tp̄alia nō legunt peccasse mortali.
ḡ p̄ votū emissuz nō h̄uerūt aliquid in p̄prio. Hā
si h̄uissent. fecissent h̄ votū. et peccassent mortali
lit. Habere ei aliquid in p̄prio p̄ticulari h̄ votū
paupratis. Abdicauerit ḡ apli oīb̄ tp̄alib̄ in
cōi. siue tūc qn̄ vocati a xpo relictis oīb̄ secuti
sunt ei. Siue cī petrus p̄ oīb̄ dirit. Eccenos
relicquim̄ oīa. vt dictū ē. Siue qn̄ christ̄ dixit.
Nolite portare aurū et argenū. c̄. Math. x. Et
ex his p̄t falsitas quarti capituli isti venenos
libelli. obi dicūt Jo. xxi. determinasse. q̄ aposto
li habuerit i spāli n̄ solū i cōi postq̄ facti sūt apli
p̄prietatē rez tp̄alii. et q̄ nūq̄ abrenūciauit eis
Et q̄ xps nūq̄ eis b̄ sulūtōl mādauit. Necco
tū h̄uī abdicatōis fecerūt. Ventūnt̄ isti. quia
Jo. hoc nō declarauit et determinauit. q̄ istud
bene declarauit. q̄ in rebō vsu h̄sumpnbilibus
non abdicauerit tominio talii rerū. cū eis da
banf retento nudo vsu facti nō iuris. et in rebō
que vsu non h̄sumunt statim non potuerit ha
bere vsum sine iure vtendi. vt in rebib⁹ t̄ do
mo et h̄uī. quia talis esset vsus illicitus. Dñe
nec vouerūt hoc. s. q̄ in h̄mōi haberent nudum
vsu facti. tenudat̄ omni iure vtēdi. Nec en
am vouerunt nō habere aliquid in cōi. q̄ habue
rūt vtiq̄. s. mobilia vt p̄t in loculis Jo. iii. et
Jo. xii. falfum ergo dicunt.

Quinta cōclusio c. §.xii.

est. q̄ xps et ap̄l̄ habuerūt aliqd in cōi q̄t̄ ad
iūs et dominii. Et h̄c clusio sic p̄bat primo.
Suppono em q̄ apostoli vendebat et emebant
aliqua. Et ista suppositio trahit ex multis locis
scripture. vt Ioan. iii. discipuli iuerant in cui
tatem. vt cibos emerent. Vnde cum addupis
sent cibos quos emerant. dixerūt christo. Nabi
manduca. Item Jo. vi. vbi christus dixit ph̄b
lippo. Vnde ememus panes. vt māducēti hi. et
Do. xiij. dicis q̄ quidā putabat q̄ dixisset. Emē

Capitulum. III.

que sunt nobis necessaria ad diē festū. Et actu-
xx. dicit paulus. Ad ea que mihi opus erat, mi-
nistraverit man' iste. Id lram em̄ vendebat ea
que opabat manib⁹, tñde viuebat. Hoc suppo-
sito arguit sic. Dns ius licite et noie p̄prior pro-
se alienādi aliquā rem totaliter a se. h̄z ius in re
nō solū in vsu rei, s̄ p̄t ex h̄z que fuerūt decla-
rata in tertio articulo supra. Nullus em̄ p̄t alie-
nare aliquā rē totalit̄ noie p̄prior et p̄ se. nisi qui
h̄z ius in illa re, et nō solū in vsu rei. s̄ p̄ venditi
one res totalit̄ transfert in emēte, et alienatur
ab ipso vendente. Ap̄li aut̄ p̄ se et noie p̄prior, ali-
qua vendideunt et emerunt. Ergo in illis rebus nō
solū vsuum imo etiā ius et dñium habuerunt. sed
nō in p̄prior, vt deducim̄ in p̄cedenti cōclusione. ḡ
i cōi. Et p̄firma h̄z. qz cū aplivē debat. aut̄ trans-
ferebat ius et dñiu⁹ rei vendite in emptore, aut̄ t
nō. Si nō. ḡ em̄ptores nō habebat ius et dñium
in illa re, et sic recipiebat. qz credebāt se habere
ius in illa re, et tñ nō habebat. Et sic ap̄li erat de-
ceptores, qd̄ est absurdū dicere. Si aut̄ ius et to-
minū transferebat in emptore, tūc aut̄ ap̄li ven-
dētes transferebat aut̄ aliq̄ salī noie eoz, aut̄ te-
aut̄ aliquis aliis. Si ap̄li h̄z p̄positū. Null' em̄
p̄t transfere in aliū ius. qd̄ nō h̄z. Si ergo ap̄li
transferebat ius et dñium in aliū. ḡ de necessitate
ip̄i h̄alebat ius et dñium in illa re vēdita ab
eis. sed nō in p̄prior. ḡ in cōi. Itē si transfereba-
tur ius et dñium p̄ alii noie eoz. ad h̄ch p̄p-
ositū. Nullus em̄ p̄t transferte dñium alicui⁹
nomine alteri⁹. nisi ille cui⁹ noie transfere h̄eat
ius et dñium eius. Si ḡ aliq̄s transferebat ius et
dñium in alii noie ap̄lo⁹. sequit̄ qz ap̄li h̄ebat
ius et dñium in illa re trāstata. Nec p̄t dici. qz
deus transferret. tūc em̄ deus aliqd̄ speciale fecis-
set in emptōibus et venditōibus ap̄lo⁹. qd̄ nec
expientia deimōstrabat. nec ratio nec autoritas
p̄fimat. Itē quia deus ius habet equalit̄ in oīb⁹
rebus. nec p̄t dici qz aliq̄s aliis trāfferet. qz nō
videf qz ille eēt aliq̄s aliis a dante ap̄lis illas
res. Non em̄ ali⁹ a dante habebat vel habuerat
ius et dñium in illa re. Del si habuerat tñfierat
habuisse. Nemo em̄ p̄t transferte in aliū dñi-
um et ius. de re in qua nihil habet. Nec p̄t di-
ci. qz illedās trāfreret p̄p̄ duo. Prima qz etiā
ap̄li vendebant aliqua que nō erant eis data.
vt illa que opabant manib⁹. et forte illos pi-
sces quos ceperant. Lu. v. et Ioh. vlti. Secundo
qz ille q̄ dabat ap̄lis dando intendebat se spoli-
are oī dñio quod halebat in illa re. Tē qui de-
derat apostolis. poterat eē mortuus. et vñ n̄ihil
poterat transferre. Sequit̄ ḡ qz ap̄li in rebus
quas vendebat qz halebant. nō solū vsuum et to-
minū. Et s̄il'r potest argui de pecunia. cū de ea
emebat eis necessaria. vt cibos et h̄mōi. Queri
em̄ p̄t vtrum in vendētes apostolis necessaria
transferebat illa pecunia data ab ap̄lis. Si nō

ergo vendētes eis decipiebanſ ab eis. et sic dñi
currendo p̄ alia vt dictū ē de rebus venditis ab
ap̄lis. Nec p̄t dici qz dñium talis pecunie vel
rei vendite ab ap̄lis. eēt alicui⁹ psone solennis
autoritat̄ et officij. vsu penes xp̄m et ap̄los rema-
nēte. sicut hodie ecclasi dñi⁹ et oratori⁹ et vas-
sor⁹ et ornamentoꝝ sacrat̄ie frat̄z minor⁹ hodie
manent penes papā et ecclām romanā. vsu tm̄
fratrib⁹ accesso. qz isic nō erat aliqua psone idō-
nea preter xp̄m et ap̄los in quā trāffneret tale
dñium. Nec p̄t dici alicui⁹ alteri⁹. Ergo ius et
dñiu⁹ illi⁹ pecunie qua emebant sibi necessaria
erat collegij xp̄i et ap̄lo⁹ in cōi. sicut et rex aliaꝝ
que usu dñi⁹ sumunt. Posset sic breuiter argui. po-
tens exercere licite oīm vsuz q̄ natus ē h̄eti circa
rem noie suo et p̄ se h̄z ius et dñium in illa re. s̄
apostoli halebat talē facultatē in rebus quas ven-
debāt et in pecunia qua emebāt. ḡ halebat i eis
ius et dñium. vñ sequit̄ exlusio principalis. s. qz
apostoli q̄tū ad ius et dñium halebant aliqua i
cōi. Sed forte ad istas iōnes indebet. qz christ⁹
et apostoli habuerunt in oīb⁹ talibus rebus oīm
vsuum quē h̄et dñs rei. nō iñ h̄ebat ius et dñiu⁹
et eo qz xp̄s et ap̄li p̄ votū se reddiderāt non capa-
paces cuiuslibet iuris et dñi⁹ in rebus. Et h̄z conces-
dens q̄tū erat in se intenderet trāfserre dñium
tū qz nō erant capaces. nō transferebat in eis di-
ctū dñium. h̄z isilud nō valer. qz nō ē rex qz apo-
stoli p̄ votū qd̄ fecerūt se nō capaces cuiuslibet iu-
ris et dñi⁹ reddiderūt in rebus. Primo quidē. qz ro-
mī cū sit de meliori bono. nō p̄t eē de re illicita.
s̄ vi p̄batū ē. s. q̄. arti. vsus denudauis iure vtē
di ē illicinus. Ergo cū ap̄li necessitate h̄uerint uti re-
bus tpalib⁹ necessariis ad vitā. sequit̄ qz nō pos-
tuēt vñ se nō esse capaces. cuiuscūq̄ i re-
bus tpalib⁹. Scđo qz cū ius in rebus tpalib⁹
sue q̄tū ad vsuum sue q̄tū ad substantiam rei.
nihil aliud sit qz p̄tā late vñēti talib⁹. sequit̄
qz si ap̄li vñissent se nō posse h̄fe ius in illis re-
bus. vñissent vñiq̄ se nō posse h̄fe p̄tātē licite
vtendi tpalib⁹. qd̄ ē absurdū. Tūc em̄ vel face-
rent h̄tra votū vel s̄p̄ illicite vñerent. cū impossibile
sit qz aliquis h̄eat actū licite vtendi sine p̄p-
testate licite vtendi. cū actus egrediat̄ a potētia
quare p̄t qz nūq̄ tale votū emiserūt. Preterea
non est rex. qd̄ illi dicit. s. qz in rebus datis xp̄or
apostolis eius ius et dñiu⁹ remaneret penes dñ-
tem. et tñ apostoli p̄ actū suū emendo et vñēdo
transferebat ius et dñium in eos q̄b⁹ vendebant
seu quibus pecunias dabant cū emebant. qz vt
dictū est. et h̄z in regla iuris li. vi. Nemo p̄t pl̄
iuris transferre in aliū qz sibi cōpetere dñoscatur.
vñ si nō halebat ap̄li ius et dñium in illis re-
bus vel pecunia nō poterāt in alios transfere.
vñ h̄ implicat ex traditione. Scđo exlusio ē ista
et hui⁹ articuli. s. qz xp̄s et apostoli habuerint in
cōi aliqua quo ad ius et dñium mobilia. p̄ba

Citulus. XII.

sic. Quibus enim petit iure ordinario et ex officio seminare spiritualia, ipsis debent de iure stipendia necessaria ad vitam. Ita quod habeat ius et potestate accipiendi necessaria ab eis quibus spiritualia seminabuntur patrum. I. ad cor. ix. ubi apostolus ait. Si spiritualia vobis seminamus, non est magnum si carnalia vestra metamus. Quis enim militat sive stipendiis tecum. Quia namque per hoc ex multis iuribus, ut. xiiij. q. i. h. is ita et ex de ceteris, cum distinguat. Sed ipso et apostolis competit, iure ordinario et ex officio seminare spiritus alia, de ipso p. 1. sa. hi. Et propter dominum super me tecum, ad euangelizandum paupib[us] misit me. Neque apostolus ostendit matthei x. Cunctes vocete oes getes baptizantes tecum. Et marci vlti. Predicate euangelium omni creature. Et cum discipulis ipsius misit ad predicandum dixit luce. x. Ed eccl[esi]as et bibentes quod apud illos se dignus est enim oparius mercede sua. Non enim gratias apostoli habent ex officio seminare spiritualia, habebant ius in recipiebris vite necessaria. Sed in eis quod debentur alicui de iure. Hoc ius et dominum, quod tecum. Quod si quis huic rationi vellet opponere dicendum delicit, quod cum sit duplex debitum iuris et gratitudinis, apostolus non ex debito iuris, de quo loquitur, sed ex debito gratitudinis debet banc ipsalia necesse ad vitam. Unde primo quidem, quod b. aug. dicit, quod debet apostolus illa sic stipendia militari. Hoc stipendia habent ex debito iuris. Sed quod dicit idem, be. aug. quod cum paulus non receperit ista stipendia a corinthis, quod sibi sociisque vicini procurans de labore manuum recessit a iure suo, quod talie prius erat prae iuris. Tertio quod certe dicit illis fuisse et esse debita, sicut merces mercenarii. Sed clavis est quod mercenarii non ex debito gratitudinis, sed iuris debet merces. Sequitur ergo conclusio principalis, quod ipse et apostoli habuerunt non locum nudum vivere faciunt. Hoc ius et dominum in coem in aliquibus mobilibus. Quod si quis adhuc obiectat, videlicet quod apostoli sicut alii plati haberent ius in huiusmodi ex officio. Tamen ex voto fecerant se non capaces huiusmodi iuris. Itē cum essent plati et religiosi in quantum religiosi non licet eis habere tale ius. Videat quod isterones non valent. Primo quidem quod est contra intentionem pauli apostoli, quod dicebat, I. ad cor. ix. sed h[ab]e[re] hanc potestatem, sed nollebat ea vti, quia tamen potest alii apostoli vtebantur. Sed si voulissent se non habueros telesius seu potest, non potuissent h[ab]ere, et videntes ea, sicut faciebat petrus et alii apostoli, fecerint eis voti suum, et mortali peccassent, quod est falsus. Quattuor ad secundum r[esponde]t, quod ex quantum plati apostoli habuerunt ius et dominum sequitur quod simpliciter habuerunt dominium, quod ut dictum est super in positionibus reduplicatis affirmatiuis quantumque predictum dicitur. H[ab]uenit enim cum subiecto, cum reduplicatio queque sit ei simplis. Sicut si h[ab]eo in quantum est a alio, est sensibilis, sequitur simplis quod hoc est sensibilis. Unde simpliciter secundum est, quod apostoli habuerunt ius et dominum in coem in huiusmodi. Preterea cum status platorum sit perfectior statu religiosorum, quod videntur alicuius sed

esse suum potissimum. H[ab]uenit enim simplis. Tertio con cesso principalis probatur, ipse et apostoli habuerunt loculos in quibus pecunia seruabatur, ut per eum gelio in diversis autoritatibus super inducatur. Illaz ergo pecunia aut habebatur ut propriam, aut ut coem, non ut propriam, ut ostensum est, et ut coem. Igitur aliqua habuerunt in coem. Sed aduersarii veritatem ridebunt dupliciter. Primo quidem quia ipse in h[ab]endo loculos gessit pecuniam infirmorum, ut dicit b. aug., et r[esponde]t decretum ex parte. Secundo quod ipse et apostoli habuerunt loculos, non per se sed per egenis et paupib[us], quare illa pecunia non habebant ut propriam, nec ut coem. Sed iste rationes non valent. Et prima quidem, quod r[esponde]t est in vi. arti, ipse in h[ab]endo loculos quod gessisse dicat personam infirmorum, non sic est intelligendum quod egreditur aliquod opus imperfectum, cum fuerit in oculo acutus suis exemplar totius perfectoris, perfectus et imperfectus, nec quod illud quod egreditur, habendo in coem aliquod pertineat ad statum imperfectum, ut exponitur isti heretici. Sed cum multipliciter infirmitas dicatur in scriptura, de qua infirmitate intelligatur, s. in vi. arti, declaratur est, et principalis quod dictum est, intelligitur de infirmitate carnis, qua et iesus subiectus sumus summi sui, et indigentibus multis, quibus ipse subditus fuit, et non infirmitate imperfectonis vite, cum non sit status minus perfectus, habet aliqua in coem quantum ad ius et dominum, quod non ea habet quantum ad dominum sed tantum ad vivum, ut oratoria tomus, vasa, paramenta, put h[ab]ent minores, s. tamus ad vivum. Nam vnu consumptibilia ut panis et vnu et dominum et h[ab]endi habent minores sicut et vivum in his que eis dantur, s. in iuris et dominum, et idem de pecunia data christo et apostolis. Quod autem christus in habendo loculos non fecit opus imperfectum, ut isti heretici exponunt, et primum ad perfectionem eorum, qui loculos habent in coem, potest multipliciter suaderi. Primo quidem, quod dicit b. aug. xiiij. q. i. Habebat minus loculos a fidelibus oblata conservas et suorum necessitatibus et aliis indigentibus tribuebat. Tunc primus ecclesiastice pecunie forma est instaurata tecum. Si ergo ex hoc quod ipse habuit loculos, est tradita forma ecclesiastici pecunie, fide, ergo christus ex hoc non fecit opus imperfectum. Absit enim quod a sponsa sua immaculata speciosa forma et vna se christus imitandum voluerit in hoc quod est imperfectum. Preterea tota ecclesia primitia non erat imperfecta, et tamen ipsa maxime secuta est formam loculorum christi, oblata a fidelibus conservas ut patet act. viij. Preterea si loculos habet forma quo ad imperfectos, et non quo ad perfectos, paulus perfectissimus et perfectoris christi imitator, hac formam in se non suscepisset, nec ad hanc formam aliquos maxime perfectos indurisset. Sed paulus gaudenter in se oblata a fidelibus suscepit, et per suis et suorum necessitatibus seruantur vnde quod ad cor. iiij. fecit fieri collectas, ut mitterentur hierosolimam. Preterea inter opera perfecti prelati